

DEPARTMENTAL EXAMINATION

November 2019

DEPARTMENTAL TEST FOR ACCOUNTS OFFICERS - FIRST PAPER

(With Books)

Time: Three hours

நேரம் : 3 மணி

Maximum Marks: 100

அதிகபட்ச மதிப்பெண்கள் : 100

Note/குறிப்பு:	
(1)	Answer five questions only. First question is compulsory. Answer any 4 out of the remaining 7 questions.
(2)	Candidates are allowed the option to answer the paper either in English or in Tamil.
(3)	When answering in excess of prescribed number of 5 questions, the excess answers will not be valued.
(4)	Answer should be brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages.
(5)	Hand writing should be legible.

Marks

1. Choose the correct answer: 20x1=20
சரியான விடையைத் தேர்ந்தெடுத்து எழுதுக:
- i. Travelling expenses are debitible to which A/c code?
a. 76.132 b. 76.152 c. 76.123 d. 76.153
பயணப்படிக்கான செலவுகள் கீழ்க்கண்ட எந்த கணக்கில் கழிக்கப்படும்?
அ. 76.132 ஆ. 76.152 இ. 76.123 ஈ. 76.153
- ii. Under the GST ACT, ITC means
a. Inward Tax Challan b. Input Tax Credit c. Internal Tax Credit
GST சட்டத்தில், ITC என்பது
அ. Inward Tax Challan ஆ. Input Tax Credit இ. Internal Tax Credit
- iii. In respect of tender called for, atleast ----- days time should be allowed.
a. 30 days b. 10 days c. 15 days
ஒப்பந்தப்புள்ளி கோரும் போது குறைந்தபட்சமாக ----- நாட்கள் அனுமதிக்க வேண்டும்.
அ. 30 நாட்கள் ஆ. 10 நாட்கள் இ. 15 நாட்கள்

- iv. Whether tenders received by post after the due date may be accepted?
a. Yes b. No
குறிப்பிட்ட நாளுக்கு பிறகு அஞ்சல் வழியாக பெறப்படும் ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் ஏற்றுக்கொள்ளப்படுமா?
அ. ஆம் ஆ. இல்லை
- v. How LT monthly assessment bills can be paid?
a. Section office b. Online c. Government d. All of these
counters e-service centre
தாழ்வழுத்த மின் கட்டணம் எவ்வாறு செலுத்த முடியும்?
அ. பிரிவு அலுவலக கவுண்டர்கள் ஆ. ஆன்லைன் முறை இ. அரசு இ-சேவை மையம் ஈ. இவை அனைத்தும்
- vi. What is the charge payable for the reconnection of HT service to Cinema Theatre?
a. Rs.1,000/- b. Rs. 2,000/- c. Rs.3,000/- d. Rs.4,000/-
உயர் அழுத்த மின்நுகர்வு உள்ள திரை அரங்கத்திற்கான மறு இணைப்புக் கட்டணம் எவ்வளவு?
அ. ரூ.1,000/- ஆ. ரூ. 2,000/- இ. ரூ.3,000/- ஈ.ரூ.4,000/-
- vii. Welding surcharge is being levied to which category of LT consumers as specified by the TNERC?
a. IIIB b. V c. VI d. All of these
தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம் குறிப்பிட்டுள்ளபடி, முனைபற்றவைத்தலுக்குரிய கூடுதல் கட்டணம் எந்த தாழ்வழுத்தவகை நுகர்வோரிடமிருந்து வசூலிக்கப்படும்?
அ. IIIB ஆ. V இ. VI ஈ. இவை அனைத்தும்
- viii. IRR means
a. Inflation Rate of Return b. Internal Rate of Return c. Initial Rate of Return d. Independent Rate of Return
IRR என்பது
அ. Inflation Rate of Return ஆ. Internal Rate of Return இ. Initial Rate of Return ஈ. Independent Rate of Return
- ix. The money collected from sale of power is credited in which account?
a. A/c Code - 61 b. A/c Code-62 c. A/c Code -63 d. A/c Code - 65
மின்சார விற்பனையினால் வரும் வருமானம், எந்த கணக்கின்கீழ் வரவு வைக்கப்படும்?
அ. A/c Code - 61 ஆ. A/c Code-62 இ. A/c Code -63 ஈ. A/c Code - 65

- x. The powers of sanction to Superintending Engineer for sanctioning of estimate for replacement of line materials damaged due to dashing of vehicles is -----.
- a. Rs.5 Lakhs b. Rs.3 Lakhs c. Rs.50 Lakhs d. Rs.2 Lakhs
- வாகனம் மோதியதன் காரணமாக சேதமடைந்த மின் பாதை பொருட்களை மாற்றுவதற்கான திட்ட மதிப்பீடு அனுமதி வழங்குவதற்கு, மேற்பார்வை பொறியாளருக்கான அதிகார வரம்பு ரூ. -----
- அ. ரூ. 5 லட்சம் ஆ. ரூ. 3 லட்சம் இ. ரூ.50 லட்சம் ஈ. ரூ.2 லட்சம்
- xi. What is the tariff applicable to Railway Traction?
- a. LT V b. LT III(B) c. HT I(A) d. HT I(B)
- இரயில்வே டிராக்ஷனுக்குரிய வீதப்பட்டி என்ன?
- அ. LT V ஆ. LT III(B) இ. HT I(A) ஈ. HT I(B)
- xii. If the recorded consumption exceeds sanctioned demand in LT services but does not exceed ----- KW, additional 1% energy charges per KW for excess demand will be levied.
- a. 100 KW b. 110 KW c. 112 KW
- குறைந்த மின் அழுத்த இணைப்புகளில், மின்அளவியில் பதிவுற்ற மின்தேவை அனுமதிக்கப்பட்ட மின் தேவைக்கு மேல் இருந்து, அது ----- KW க்கு மிகாமல் இருந்தால் மிகையான ஒவ்வொரு KW - ட்டிற்கும் 1 % கூடுதல் கட்டணம் வசூலிக்கப்படும்.
- அ. 100 KW ஆ. 110 KW இ. 112 KW
- xiii. Wheeling charges received is accounted in A/c No.
- a. 61.800 b. 61.700 c. 61.600
- இயக்க உந்து கட்டணம் எந்த கணக்கின்கீழ் வரவு வைக்கப்படுகிறது?
- அ . 61.800 ஆ 61.700 இ . 61.600
- xiv. Whether over time paid to staff will be included in the employee cost?
- a. Yes b.No
- பணியாளருக்கு வழங்கப்படும் மிகை நேர ஊதியம், பணியாளர் கணக்கில் சேர்க்கப்படுமா?
- அ. ஆம் ஆ. இல்லை
- xv. Income relating to previous years should be separately shown in A/c Head 65.
- a. Yes b. No
- முந்தைய வருடங்களுக்குரிய வருமானம், கணக்கு 65 ன் கீழ் தனியாக வைக்கப்படும்.
- அ. ஆம் ஆ. இல்லை
- xvi. Whether Tender covers received in open/torn conditions without proper seal on the due date should be accepted ?
- a. Yes b. No

குறித்த தேதியில் திறந்த / கிழிந்த நிலையில் ஒப்பந்த புள்ளிகள் பெறப்பட்டால் ஏற்றுக்கொள்ளப்படுமா?

அ. ஆம் ஆ. இல்லை

xvii. As per section 10(10)A, IT rules, commutation of pension received is exempted from income tax.

a. Yes b. No

பிரிவு 10(10)A, IT கீழ் பெறப்படும் ஓய்வூதிய தொகுப்புத் தொகைக்கு வருமானவரி விலக்கு உண்டு.

அ. ஆம் ஆ. இல்லை

xviii. Expansion - COD

a. Date of Commencement Operation b. Date of Commercial Operation c. Date of Condition Operation

“COD” யின் விரிவாக்கம்.

அ. செயல் பாட்டின் தொடக்க தேதி ஆ. வணிக செயல்பாடு தேதி இ. நிபந்தனை செயல்பாட்டின் தேதி

xix. In a contract, TDS under GST is not applicable when the total value of taxable supply is -----

a. ≤ Rs.1.5 lakhs b. ≤ Rs.2.5 lakhs c. ≤ Rs.1.0 lakhs

ஒரு ஒப்பந்தத்தில், வரி விதிக்கக்கூடிய விநியோகத்தின் மொத்த மதிப்பு -----
- ஆக இருக்கும் போது ஜிஎஸ்டி யின் கீழ் டி.டி.எஸ் பொருந்தாது.

அ. ≤ ரூ.1.5 லட்சம் ஆ. ≤ ரூ.2.5 லட்சம் இ. ≤ ரூ.1.0 லட்சம்

xx. Whether GST is to be collected on liquidated damages levied in a contract?

a. No b. Yes

காலதாமதத்திற்கான இழப்பீட்டுத்தொகை வசூல் செய்யும் போது ஜிஎஸ்டி யும் வசூல் செய்ய வேண்டுமா?

அ. இல்லை ஆ. ஆம்

2. Choose the correct answer:

20x1=20

சரியான விடையைத் தேர்ந்தெடுத்து எழுதுக:

i. Earned leave encashment payable to Officers /Staff should be accounted separately in the following A/c No:

a. 75.617 b. 75.717 c. 75.618 d. 75.718

அதிகாரிகள்/பணியாளர்களுக்கு வழங்கப்படும் ஈட்டிய விடுப்பு ஒப்புவித்தல் தொகையை கீழ்க்கண்ட கணக்கு எண்களில் தனியாக கணக்கு வைக்கப்படும்.

அ. 75.617 ஆ. 75.717 இ. 75.618 ஈ. 75.718

ii. Separate A/c code for SGST & CGST is allotted

a. Yes b. No

SGST & CGST க்கு தனியாக கணக்கு எண் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

அ. ஆம் ஆ. இல்லை

- ix. Which account is operated for transfer through Inter unit?
 a. A/c Code - 31 b. A/c Code - 33 c. A/c Code- 30 d. A/c Code - 36
 வட்டங்களுக்கு இடையேயான வழங்குதல்/பெறுதல் எந்த கணக்கில் செயல்படும்?
 அ. A/c Code-31 ஆ. A/c Code-33 இ. A/c Code-30 ஈ. A/c Code - 36
- x. The powers of sanction to Executive Engineer for improvement on original works is -----.
 a. Rs.1 Lakh b. Rs.2 Lakhs c. Rs.5 Lakhs d. Rs.10 Lakhs
 அசல் படைப்புகளின் மேம்பாடு என்னும் தலைப்பில் செயற்பொறியாளருக்கான அனுமதி வழங்கும் அதிகாரம் -----.
 அ. ரூ.1 லட்சம் ஆ. ரூ.2 லட்சம் இ. ரூ.5 லட்சம் ஈ. ரூ.10 லட்சம்
- xi. The term BLTC is
 a. Board Level Tender Committee b. Basic Level Tender Committee c. Board Level Tender Condition d. None of the above
 BLTC என்பது
 அ. Board Level Tender Committee ஆ. Basic Level Tender Committee இ. Board Level Tender Condition ஈ. ஏதுமில்லை
- xii. What is the due date of payment of income tax deducted at source in March by an office other than Government?
 a. 7th April of next Financial Year b. 10th April of next Financial Year c. 15th April of next Financial Year
 அரசு அல்லாத அலுவலகத்தில், மார்ச் மாதத்தில் வசூல் செய்யப்படும் வருமானவரித் தொகை எந்த குறிப்பிட்ட தேதிக்குள் செலுத்தப்பட வேண்டும்?
 அ. 7th April of next Financial Year ஆ. 10th April of next Financial Year இ. 15th April of next Financial Year
- xiii. Payment to acquire right to receive power from other bodies is Intangible Assets to Board.
 a. No b. Yes
 பிற நிறுவனங்களிடமிருந்து மின்சாரம் பெற உரிமை கோருவதற்காக செலுத்தப்படும் தொகை, வாரியத்தின் கண்ணுக்கு புலப்படாத சொத்தாகக் கருதப்படும்.
 அ. இல்லை ஆ. ஆம்
- xiv. Loans and advances to employees is one of the current assets.
 a. Yes b. No

வாரிய பணியாளருக்கு வழங்கப்படும் கடன் மற்றும் முன் பணம் தற்காலிக சொத்தாக கருதப்படும்.

அ. ஆம் ஆ. இல்லை

xv. Bank overdraft availed is considered as a working capital borrowings

a. No b. Yes

வங்கியில் பெறப்படும் அதிகப்படி கடன் தொகை, மூலதன செலவுக்கான கடனாகக் கருதப்படும்.

அ. இல்லை ஆ. ஆம்

xvi. What is BPSC?

a. Before Payment Service Connection b. Belated Payment Surcharge c. Belated Pending Surcharge

BPSC என்பது என்ன?

அ. Before Payment Service Connection ஆ. Belated Payment Surcharge இ. Belated Pending Surcharge

xvii. Advance payment in current consumption can be collected.

a. Yes b.No

நுகர்வோரிடமிருந்து மின் பயனீட்டிற்கான முன் தொகையை வசூலிக்கலாம்.

அ. ஆம் ஆ. இல்லை

xviii. Time allowed for the payment of HT current consumption is ----- from the date of issue of bills .

a. 10 days b. 7 days c. 18 days

உயர் அழுத்த மின் கட்டணம் செலுத்த அனுமதிக்கப்பட்ட கால அளவு, பட்டியல் அனுப்பிய நாளிலிருந்து ----- .

அ. 10 நாட்கள் ஆ. 7 நாட்கள் இ. 18 நாட்கள்

xix. Which para of Distribution code deals the temporary supply?

a. Para 39 b. Para 27 c. Para 16

தமிழ் நாடு மின் பகிர்மான விதிகளின் படி எந்த பத்தியில் தற்காலிக மின் இணைப்பு சம்மந்தமாக விவாதிக்கப்படுகிறது?

அ. பத்தி 39 ஆ. பத்தி 27 இ. பத்தி 16

xx. As per section 203A, all Tax deduction are required to be filed in TDS statements in Form No:24 Q

a. Yes b. No

பிரிவு 203A ன் படி, எல்லா வரி பிடித்தங்களும் TDS அறிக்கைகளில் எண் 24 Q படிவத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட வேண்டும்.

அ. ஆம் ஆ. இல்லை

3. Write in detail about the tariff with regard to LT supply. 20 Marks
தாழ்வழுத்த மின் இணைப்புகளுக்குரிய பல்வேறு கட்டண வீதப்பட்டியல் பற்றி விளக்குக
4. a. Write notes on constitution of consumer grievance redressal forum. 2 x 10= 20
மின் நுகர்வோர் குறை தீர்க்கும் மன்றம் அமைத்தல் பற்றி குறிப்பு வரைக.
b. Write short notes on appointment and tenure of Electricity Ombudsman.
மின்சார குறை தீர்ப்பாளர் பணி நியமனம் மற்றும் பதவிக்காலம் பற்றி சிறுகுறிப்பு வரைக.
5. Explain the following 2 x 10= 20
1. Depreciation
2. New method of online depreciation module in TANGEDCO
கீழ்க்கண்டவைகளை விளக்குக
1. தேய்மானம்
2. தமிழ்நாடு மின் உற்பத்தி மற்றும் மின் பகிர்மான கழகத்தில் புதிதாக பின்பற்றப்படும் ஆன்லைன் தேய்மான அறிக்கை.
6. What is the quality of service and what is the action to be taken for complaint regarding of Quality of supply as per DSOP ? 20 Marks
DSOP -யின் படி பணித்தரம் என்பது என்ன? மின் வழங்கலின் தரம் தொடர்பான நுகர்வோரின் புகாருக்கு DSOP ன் படி எடுக்க வேண்டிய நடவடிக்கைகள் என்ன?
7. a. What are the conditions for rejection of tender? 2x10 = 20
ஒப்பந்த புள்ளிகளை மறுப்பதற்கான காரணங்கள் என்ன?
b. Under which classifications, materials are issued from Central stores of circle?
மின் பகிர்மான வட்டத்தில் உள்ள மத்திய பண்டக சாலையில் எந்த வகைகளின் கீழ் பொருட்கள் வழங்கப்படும்?
2x10=20
8. a. Detail the procedure for accounting the cost of Capital Asset.
மூலதன சொத்திற்கான (Capital Asset cost) விலையை கணக்கிடும் முறை பற்றி விளக்குக
b. During the trial stage of the project, how the revenue and expenditure is treated?
வெள்ளோட்ட நிலையில் (trial stage) இருக்கும் திட்ட பணிகளின் செலவு மற்றும் வருவாய் எவ்வாறு கணக்கிடப்படும்?